(1)厚尾夏働貫

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(131例目)

12月25日、愛知県より、「新型インフルエンザ患者の死亡について」別添の通り情報

提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

新型インフルエンザ(インフルエンザA/H州1)患者の死亡

1一ついて

本日 新型インフルエンザ(インフルエンザA/HINDに感染した患者 (45歳女性、無

1脚の死亡が確認されましたのでお知らせします。亡くなられた患者様のご冥福をお祈

りします。

なお、本件は、本県 (政令市を含む)における13例目の死亡例です。

また、報道に際しては、船亡くなりになった方のプライバシーに十分配慮していただ

くとともに、 医療機関ヘの直接のお問い合わせは控えていただくよう翁願いします。

平成21年12月25日 (金)

愛知県健康福祉部健康担当局健康対策課

新型インフルエンザ対策室

担当 照井 増野 内線 3160、3245

(ダイヤノレイン)052－954－6272

【新型インフルエンザ (インフルエンザA/田NI) 患者の状況等】

年齢

性別 女

住所 春日井市

死 因 呼吸不全、循環不全、敗血症、 インフルエンザ

基礎疾患等 慢性心不全、慢性腎不全

12月12日(士)

朝 咳、発症 (発熱(39.2で))。

12月13日佃)

36.3でに解熱するが、疾は多かった。

12月15日(火)

午後 疾のからみは変わらず、喘鳴が認められたことから、春日井

市内の医療機関を受診(受診時の体温(37.1で))。 簡易検査の結果、

A型陽性。 タミフル処方。

肝機能、心機能の低下が認められたことから、そのまま入院。人工

呼吸器を使用。

12月17日(木)

新型インフルエンザ確定 (PCR検査陽性、愛知県衛生研究所)

45歳

経緯

死亡を確認。

以後、 徐々 に意識状態低下、 腎不全も悪化するなど状態が悪化。

12月25日(金)

午後5時15分